

単 価 合 意 書

令和8年6月15日に契約したR8利根川左岸稲築堤他関連整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月25日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北2丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 永松 義敬

受注者 住所 千葉県野田市中野台397

氏名 戸邊建設株式会社

代表取締役 戸邊 克己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		110,127,598	
河川土工		式	1		24,850,558	
掘削工		式	1		27,063	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	90	300.7	27,063	
盛土工		式	1		5,248,425	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	750	6,115	4,586,250	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	810	817.5	662,175	
盛土工(ICT)		式	1		17,306,688	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,400	239.9	1,535,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,783,545	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,987,783	
法面整形工(ICT)		式	1		2,268,382	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	270	824.2	222,534	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,920	521.9	2,045,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		22,760,378	
作業土工		式	1		447,709	
床掘り	土砂	式	1		75,189	
埋戻し	土砂	式	1		372,520	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		14,825,139	
コンクリートブロック基礎		m	109	10,252	1,117,468	
コンクリートブロック積		m2	436	28,705	12,515,380	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	77	7,247	558,019	
現場打天端コンクリート	生コンクリート各種	m3	9	64,187	577,683	
小口止工		箇所	1	56,589	56,589	
植生工		式	1		7,487,530	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	4,190	1,787	7,487,530	
付帯道路工		式	1		5,857,890	
アスファルト舗装工		式	1		2,054,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	564	743.4	419,277	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	564	1,170	659,880	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	564	1,730	975,720	
側溝工		式	1		2,267,523	
プレキャストU型側溝	B300-H300	m	108	11,137	1,202,796	
自由勾配側溝	B300-H400	m	6	13,691	82,146	
自由勾配側溝	B300-H500	m	8	14,466	115,728	
自由勾配側溝	B300-H600	m	12	16,117	193,404	
側溝蓋		枚	241	1,957	471,637	
グレーチング蓋	300用 T-14	枚	13	15,524	201,812	
縁石工		式	1		1,535,490	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	235	6,534	1,535,490	
光ケーブル配管工		式	1		784,761	
配管工		式	1		784,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部)	FEP管 φ 80 管径 80mm	m	244	2,518	614,392	
配線設置(埋設部)		m	244	372.8	90,963	
配線撤去(埋設部)		m	213	372.8	79,406	
堤防強化維持工		式	1		47,470,804	
工事用道路維持工		式	1		6,790,854	
除草（ハンドガイド）目吹管内		m2	262,000	10.02	2,625,240	
除草（ハンドガイド）守谷管内		m2	48,200	10.02	482,964	
除草（肩掛け）目吹管内		m2	5,000	36.5	182,500	
除草（肩掛け）守谷管内		m2	1,100	36.5	40,150	
工事用道路補修工	再生密粒度As混合物（20）平均厚さ50mm 平均幅員3.0m以上	m2	2,000	1,730	3,460,000	
田中・稲戸井調節池内維持工事		式	1		13,528,520	
伐木・伐竹（複合）	伐木（機械施工）	m2	50,000	227.5	11,375,000	
伐木伐竹運搬	枝葉 30.0～36.0km以下	m3	80	3,109	248,720	
伐木伐竹運搬	幹 13.0～15.0km以下	m3	80	1,794	143,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	根 29.0～34.5km以下					
		m3	80	3,228	258,240	
木根等処分	枝葉					
		m3	80	3,739	299,120	
木根等処分	幹					
		m3	80	5,837	466,960	
木根等処分	根					
		m3	80	9,212	736,960	
区画線工						
		式	1		39,620	
溶融式区画線	溶融式手動 実線20cm 厚1.0mm 排水性舗装無					
		m	100	396.2	39,620	
維持工						
		式	1		27,111,810	
特殊作業員						
		人	150	24,810	3,721,500	
普通作業員						
		人	300	23,168	6,950,400	
運転手（特殊）						
		人	150	27,638	4,145,700	
運転手（一般）						
		人	300	22,621	6,786,300	
[損料] ハック材山積0.28m3						
		台/日	150	6,822	1,023,300	
[損料] ハック材山積0.45m3						
		台/日	150	9,303	1,395,450	
[損料] トラック(クレーン)4t 2.9t						
		台/日	30	10,216	306,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[損料] タンクトラック(2t)		台/日	150	6,199	929,850	
[損料] タンクトラック(4t)		台/日	150	9,303	1,395,450	
[燃料] 軽油		L	3,000	138.6	415,800	
[燃料] レギュラーガソリン		L	300	138.6	41,580	
構造物撤去工		式	1		4,622,693	
構造物取壊し工		式	1		2,680,347	
コンクリート構造物取壊し 築堤箇所(稲地区)	無筋構造物 機械施工	m3	21	10,407	218,547	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	8,004	800,400	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	100	16,409	1,640,900	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	100	205	20,500	
運搬処理工		式	1		1,942,346	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 10.9～14.4km以下	m3	121	2,444	295,724	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 10.9～14.4km以下	m3	100	3,029	302,900	
殻運搬	アスファルト殻 22.0～60.0km以下	m3	5	7,329	36,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木くず運搬	27.0～32.0km以下					
		m3	50	2,302	115,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	121	4,287	518,727	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	100	5,472	547,200	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	5	1,500	7,500	
木くず処分						
		m3	50	2,371	118,550	
仮設工						
		式	1		3,780,514	
工事用道路工						
		式	1		405,577	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		405,577	
交通管理工						
		式	1		3,374,937	
交通誘導警備員						
		式	1		3,374,937	
直接工事費						
		式	1		110,127,598	
共通仮設費						
		式	1		16,673,993	
共通仮設費						
		式	1		8,842,315	
運搬費						
		式	1		800,473	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		800,473	
準備費		式	1		476,466	
表土運搬		式	1		476,466	
事業損失防止施設費		式	1		5,703,689	
家屋調査費		式	1		5,691,786	
変位観測費		式	1		11,903	
技術管理費		式	1		1,045,318	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,318	
現場環境改善費(率計上)		式	1		816,369	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,831,678	
純工事費		式	1		126,801,591	
現場管理費		式	1		29,165,843	
工事原価		式	1		155,967,434	
一般管理費等		式	1		25,932,566	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		181,900,000	
消費税相当額		式	1		18,190,000	
工事費計		式	1		200,090,000	